masyarakat dan tertib sosial, disamping tujuan tersebut hukman juga

berfungsi sebagai pencegahan (ar-ra’du wazzajru) serta media untuk

pendidikan dan pengajaran (al-Islam al-Tahzib).
3
Perlu digaris bawahi, bahwa

1
Abi Al-Husain Ahmad bin Faris bin Zakariya Al-Razy, Mujmal Al-lughot, Beirut : Dar al-

fikr, 1414H/1994M, hlm. 72
2
Ahmad Djazuli, Fiqh Jinayah : Upaya Menanggulangi Kejahatan dalam Islam, Jakarta :

Raja Grafindo Persada, 1996, hlm. 25
3
Ahmad Hanafi, Asas-asas Hukum Pidana Islam. Jakarta : Bulan Bintang, 1967, hlm.